Celsitudinis, prima Maii ad me datas, ex quibus intellexi ea, quibus de 
subditis Sacrae Regiae Maiestatis, Domini mei clementissimi, oppidanis 
nempe Christburgensibus, tenutae meae, quasi illi antiquos limites Regni 
mutando, aliquantulum de territorio Illustrissimae Vestrae Celsitudinis 
adimere conentur, sese gravari sentit, prout latius ea omnia in literis 
eiusdem continentur. Ad quae Illustrissimae Vestrae Celsitudini pro me
liore informatione paucis respondeo. Quod eo tempore, quo capitaneatus 
ille Christburgensis ex singulari gratia Sacrae Regiae Maiestatis, Domini 
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mei clementissimi, meae fidei et gubernationi commissus est, statim in 
mea praesentia oppidani illi Christburgenses mihi retulerunt fundum illum 
nomine Karlsgarten, quem Dominus a Wallrodt (nescio qua iure), occu
pare et possidere praetendit, antiquo et legitimo iure ad castrum Christ
burg pertinere, prolatisque antiquis Dominorum Cruciferorum literis ac 
privilegiis, clare demonstrarunt eundem fundum semper in pacifica pos
sessione illius castri fuisse, petieruntque a me, ne fundum illum a veteri 
possessione ac iure alienari a quoquam permitterem. 

Idem quoque Sacra Regia Maiestas, Dominus meus clementissimus, 
per lustratores, a Sua Regia Maiestate totaque Republica Regni Poloniae 
in Comitiis Lublinensibus deputatos, serio mihi mandavit atque iniunxit, 
ut summo studio providerem, ne fundi ad Regnum Poloniae pertinentes, 
praesertim in isto actu, quocunque modo aut praetextu ab eodem alie
narentur. Id igitur ne fiat, me pro ratione offitii mei exequi oportere 
Illustrissima Vestra Celsitudo facile intelligit. Neque aliquid novi eo in 
negotio hoc tempore est. Nam (ut relatum mihi est) Dominus a Wallerodt 
saepissime apud Magnificum Dominus a Zema piae memoriae, Palati
num olim Marienburgensem, de cessione illius fundi sollicitavit. Sed nihil 
impetrare potuit ea de causa, quod fundum illum iure legitimo ad ca
strum Christburgense pertinere asseruit, nec unquam praefatus Dominus 
a Zema praetendit se fundi illius possessionem ex speciali gratia Illu
strissimi olim Principis, Domini patris Illustrissimae Vestrae Celsitudinis 
(divae memoriae), ad vitalitatem suae saltem personae obtinere. Post 
mortem vero Domini Palatini, idem Dominus Wallrodt ab Illustrissima 
Vestra Celsitudine Commissarios obtinuit, qui quidem etsi certis de 
causis iuri Sacrae Regiae Maiestatis nihil quicquam derogare potuerunt, 
tamen de consensu utriusque partis in hoc negotio tale decretum tule
runt, ut scilicet fundus praedictus Karlsgartte z) perpetuis temporibus 
manere debeat penes Dominos a Zema.